
 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

Área de Empleo, Desarrollo 
Socioeconómico y Acción Exterior 
Servicio Administrativo de Empleo, 
Desarrollo Socioeconómico y Comercio 

Anuncio 

Mediante el presente Anuncio se da traslado del extracto de la Resolución número 

R0000011464 dictada por la Directora Insular de Desarrollo Socioeconómico del Cabildo 

Insular de Tenerife con fecha 24 de septiembre de 2020, por la que se estiman las 

solicitudes que forman parte de la sexta relación de beneficiarios de la 1ª convocatoria 

de Subvenciones directas a AUTÓNOMOS y MICROPYMES a fin de paliar los efectos 

de la crisis COVID-19 en el tejido productivo de la isla de Tenerife, y se dispone el 

crédito a favor de los mismos. 

“A la vista del expediente por el que se aprueba, por esta Corporación Insular, la Línea 
de «Subvenciones directas a Autónomos y Micropymes a fin de paliar los efectos de la 
crisis COVID-19 en el tejido productivo de la isla de Tenerife» (nº 2020/000321), se tiene 
en cuenta lo siguiente: 

ANTECEDENTES 

Primero. Con fecha 15 de mayo de 2020, como una de las medidas urgentes e 
inmediatas de esta Corporación Insular para hacer frente a los efectos sobre la 
economía de la pandemia COVID-19, se dictó por la Presidencia de este Corporación, 
en aplicación de la previsión contenida en el artículo 57, letra k) de la Ley 8/2015, de 1 
de abril, de Cabildos Insulares, Decreto en virtud del cual se aprobaron las Bases que 
habrían de regir la concesión de estas ayudas directas así como una primera 
convocatoria de las mismas. 

Las citadas Bases fueron objeto de publicación en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 
61 de 20 de mayo de 2020, publicándose simultáneamente la correspondiente 
convocatoria, donde se aprobó un crédito inicial de 3.500.000,00 €, declarado ampliable 
hasta un total de 4.300.000,00 €. 

Asimismo se remitió la información requerida por la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones, respecto de la referida convocatoria, una vez aprobada por el Decreto de 
la Presidencia D0000000817 de fecha 15 de mayo de 2020, identificada con el código de 
la BDNS nº 506666. 

Segundo. Abierto el plazo de presentación de solicitudes con fecha 21 de mayo de 
2020, por el Área de Empleo, Desarrollo Socioeconómico y Acción Exterior se ha llevado 
a cabo el análisis de las solicitudes presentadas, poniéndose ya de manifiesto en este 
momento la existencia de varias solicitudes respecto de las que se han emitido los 
correspondientes informes en los que queda acreditado el cumplimiento por los 
solicitantes de los requisitos para ser beneficiarios de estas subvenciones. 

Tercero. Con fecha 13 de julio de 2020 la Directora Insular de Desarrollo 
Socioeconómico dicta resolución R0000009281 por la que se ordena el cierre del plazo 
de presentación de solicitudes de «Subvenciones directas para autónomos y 
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micropymes a fin de paliar los efectos de la crisis Covid-19 en el tejido empresarial de la 
isla de Tenerife» para el mismo día de su publicación en el B.O.P. de Santa Cruz de 
Tenerife el 22 de julio de 2020, toda vez que de facto el crédito previsto para esta 
convocatoria puede entenderse agotado, al superar con creces el número de solicitudes 
ya presentadas, el de las subvenciones que podrían ser efectivamente concedidas con 
cargo a tal crédito aprobado. 

CONSIDERACIONES JURÍDICAS 

Primera.- Las Bases de referencia prevén la concesión de ayudas directas articulando al 
efecto un procedimiento de concurrencia NO competitiva, de forma que las subvenciones 
se irán concediendo en atención a la fecha de Registro de Entrada de la documentación 
que complete cada uno de los expedientes de solicitudes que permita verificar que en el 
solicitante concurren las circunstancias objetivas que justifican tal concesión directa. 

Segunda.- Asimismo se prevé que sobre la base de los informes emitidos respecto de la 
verificación del cumplimiento de los requisitos establecidos en las Bases para ser 
beneficiario de estas ayudas directas, se formulará por la Jefa del Servicio Administrativo 
de Empleo, Desarrollo Socioeconómico y Comercio, como instructora del procedimiento, 
la correspondiente propuesta a la Directora Insular de Desarrollo como órgano 
competente de conformidad con lo establecido en las Bases de Ejecución del 
Presupuesto para dictar la correspondiente Resolución respecto de la concesión de 
estas subvenciones. 

Tercera.- Sin perjuicio de que si bien la concesión procedería llevarse a cabo de forma 
individualizada, las propias Bases Reguladoras prevén que por razones de operatividad 
administrativa y a los efectos de optimizar los recursos materiales y personales 
disponibles, cabrá la acumulación en una única Resolución de la Directora Insular de 
Desarrollo Socioeconómico, como órgano competente al efecto, la decisión respecto de 
varias solicitudes de subvención que coincidan en un mismo lapso temporal. 

Cuarta.- Se han emitidos informes en los que se constata, que los solicitantes que a 
continuación se relacionan, han acreditado suficientemente cumplir con los requisitos 
exigidos para ser beneficiarios de estas subvenciones y que se encuentran al corriente 
de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social. 

Expediente Solicitante NIF/ NIE 

E2020000776S00246 JOSÉ ALEXIS RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ ***5049** 

E2020000776S00296 SILVIA CRISTINA GIL-ROLDÁN MARTÍN ***1700** 

E2020000776S00297 PEDRO ZENÓN GONZÁLEZ SEGOVIA ***2798** 

E2020000776S00301 FÁTIMA MARÍA CASTILLO MÉNDEZ ***2429** 

E2020000776S00483 NARANJA INNOVA SLL B38984225 

E2020000776S00509 HILARIA OLIVA DÍAZ RODRÍGUEZ ***7913** 

E2020000776S00512 JUAN CARLOS AMARO MORALES ***0322** 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE 

E2020000776S00555 VIAQUI CERVEZA SL B38875142 

E2020000776S00558 ELIZAVETA KUZNETSOVA ****1486* 

E2020000776S00569 JUAN JOSÉ SÁNCHEZ DE ARCOS ***6043** 

E2020000776S00603 LAIA LUSA MARTÍNEZ ***2130** 

E2020000776S00624 MARLENY FÁTIMA ECHEVERRÍA REYES ***8671** 

E2020000776S00635 ANA ROSA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ***3662** 

E2020000776S00658 EULALIO SUÁREZ HERNÁNDEZ ***6493** 

E2020000776S00671 VANESA MARTÍN PACHECO ***0160** 

E2020000776S00677  LA FLORERÍA GUARDIA & JEREZ SL B38630901 

E2020000776S00682 RAFAEL FLORO HERRERA MARTÍN ***7376** 

E2020000776S00684 MANUEL CARMELO ROLO DORTA ***8077** 

E2020000776S00698 GUILLERMO ELOY GARCÍA GARCÍA ***1890** 

E2020000776S00706 TANIA DE LEÓN REYES ***5333** 

E2020000776S00709 MARÍA CANDELARIA CARRILLO DÍAZ ***6388** 

E2020000776S00712 ANA MARÍA HERNÁNDEZ ÁLVAREZ ***0581** 

E2020000776S00713 JAVIER PEDRO CAMARASA DE LA GÁNDARA ***9134** 

E2020000776S00730 CÁNDIDO ALBERTO LUIS LUIS ***2770** 

E2020000776S00737 IVÁN RAMOS BORGES ***0925** 

E2020000776S00739 JONATHAN SUÁREZ DOMÍNGUEZ ***7955** 

E2020000776S00756 DOMINGO JAVIER CASTILLO GIL ***4475** 

E2020000776S00761 EHEDEI SIGOÑE GONZÁLEZ DOMÍNGUEZ ***4044** 

E2020000776S00764 IOMBI JONÁS GARCÍA AFONSO ***3304** 

E2020000776S00770 MERCEDES GUERRA GÓMEZ ***2151** 

E2020000776S00788 MAYTE DURÁN GORRIN ***0964** 

E2020000776S00794 MARÍA ÍNGRID HERNÁNDEZ ARMAS ***1296** 

E2020000776S00800 MARÍA LUISA VELÁZQUEZ RUIZ ***7588** 

E2020000776S00803 CARLA CRISTINA RIVEROL LEOPARDI ***9661** 

E2020000776S00809 ROBERTO HERNÁNDEZ PRIETO ***0548** 

E2020000776S00822 SUNIL MELWANI MELWANI ***1019** 

E2020000776S00823 SARA MARTÍN RAMOS ***2603** 

E2020000776S00829 PATRICIO ANTONIO JIMÉNEZ JIMÉNEZ ***7764** 

E2020000776S00836 JUAN CARLOS LÓPEZ MORA ***2677** 

E2020000776S00837 LUCIO MOISÉS PLACERES DURANZA ***0436** 

E2020000776S00839 FEDERICO RUIZ AFONSO ***9141** 

E2020000776S00840 YOANDY ORTEGA FELIPE ****9575* 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE 

E2020000776S00857 MARÍA VIRGINIA BESASSO RIENTE ****5300* 

E2020000776S00859 JOSÉ AGUSTÍN QUINTERO ROSA ***9996** 

E2020000776S00860 JUAN ALBERTO FUENTES SÁNCHEZ ***0976** 

E2020000776S00869 HANNA AUSEICHYK ****2263* 

E2020000776S00873 LOURDES ARTEAGA HERNÁNDEZ ***7626** 

E2020000776S00877  ISABEL MARÍA CARRILLO MESA ***8119** 

E2020000776S00878 ROSA MARÍA VELÁZQUEZ HERNÁNDEZ ***2237** 

E2020000776S00881 OSWALDO ABRAHAM PARRA PÉREZ ***4296** 

E2020000776S00885 SILVIA PIEROTTI ****7098* 

E2020000776S00886 CORNELIA HELMA APEL GEB GERBER ****2596* 

E2020000776S00890 SERGIO HERNÁNDEZ PIMIENTA ***6229** 

E2020000776S00893 VICENTE ALONSO ZAN ***4868** 

E2020000776S00895 JÉSICA DOMÍNGUEZ PLASENCIA ***2234** 

E2020000776S00902 LAURA MARÍA GONZÁLEZ TRUJILLO ***4365** 

E2020000776S00904 MAARTEN VAN BAELEN ****6663* 

E2020000776S00912 MANUEL ALEJANDRO CASTRO RODRÍGUEZ ***6325** 

E2020000776S00913 SVETLANA SHAIKHETDINOVA ****5687* 

E2020000776S00914 MARÍA CECILIA MUSTAFA BETANCORT ***5458** 

E2020000776S00917 MÓNICA PATRICIA MARTÍN ROJAS ***2119** 

E2020000776S00925 JOSÉ ANTONIO FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ ***4506** 

E2020000776S00926 DEOMIRA DEL SOCORRO RONDÓN DURÁN ***9334** 

E2020000776S00930 BÁRBARA DÍAZ EXPÓSITO ***1836** 

E2020000776S00936 CORAL PIZARRO ARBELO ***2757** 

E2020000776S00943 RAYCO GAUMET SANTOS BALLESTER ***4475** 

E2020000776S00945 KIRSTEN ANDERSEN ****6744* 

E2020000776S00946 ANA ROSA GÁMEZ PLASENCIA ***4516** 

E2020000776S00948 BERTA SÁNCHEZ MEDINA ***7043** 

E2020000776S00953 VÍCTOR MANUEL TRUJILLO GÓMEZ ***2795** 

E2020000776S00954 MARÍA BELÉN LATORRE CALANTE ***1815** 

E2020000776S00961 ALIENYS ALFONSO RAMÍREZ ****9322* 

E2020000776S00963 AARÓN VIERA ÁLVAREZ ***3703** 

E2020000776S00970 EULOGIO ARBELO MESA ***3879** 

E2020000776S00978 BONSAIS AND FRIENDS SL B76648310 

E2020000776S00983 JERRY ALFONSO GRATEROL PERALES ***7699** 

E2020000776S00984 JOSUÉ HERNÁNDEZ LUNA ***5767** 

Código Seguro De Verificación a6es204UCFv5B3q4ttbCdA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Mª Belén Abad Cantero - Jefe de Servicio  Servicio Administrativo de Empleo,
Desarrollo Socioeconómico y Comercio

Firmado 05/10/2020 09:40:03

Observaciones Página 4/15

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/a6es204UCFv5B3q4ttbCdA==

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/a6es204UCFv5B3q4ttbCdA==


 

 

Expediente Solicitante NIF/ NIE 

E2020000776S00993 CARLOS JESÚS GONZÁLEZ TRUJILLO ***7082** 

E2020000776S00997 CARMEN TERESA LINARES LINARES ***1735** 

E2020000776S01006 JUAN CARLOS PÉREZ PÉREZ ***0823** 

E2020000776S01015 FERNANDO ALONSO HERNÁNDEZ ***0958** 

E2020000776S01019 ELIEZER PÉREZ LECHADO ***2379** 

E2020000776S01021 GLOBALPLAN INGENIEROS SL B38899829 

E2020000776S01028 BERENICE LINSAY NARTEY NARDU ***9191** 

E2020000776S01030 JOSEFINA ACOSTA PÉREZ ***0230** 

E2020000776S01033 VAKANTIE IN TENERIFE, S.L. B76766260 

E2020000776S01034 MICHAEL DAVID CARTER ****4539* 

E2020000776S01037 MAHELI GONZÁLEZ SÁNCHEZ ***1405** 

E2020000776S01039 ANA ELBIA LORENZO RUIZ ***4571** 

E2020000776S01050 MARÍA ISABEL AVILÉS HERRERA ***6849** 

E2020000776S01057 SANTIAGO DOMINGO DOBLE DOBLE ***0497** 

E2020000776S01059 
HARESH PRITAMDAS GIANCHANDANI 
GIANCHANDANI 

***5112** 

E2020000776S01062 VERA MELNIKOVA ****1404* 

E2020000776S01081 ANTONIA CANDELARIA BELLO HERNÁNDEZ ***4655** 

E2020000776S01091 SOLARICO SLU B38951406 

E2020000776S01100 JUAN ANTONIO GUTIÉRREZ MORALES ***2715** 

E2020000776S01102 MARÍA MERCEDES OLIVA LORENZO ***5639** 

E2020000776S01110 HILARIO PÉREZ MARCELINO ***8044** 

E2020000776S01123 ROSA MARÍA ZAMORA ACOSTA ***0741** 

E2020000776S01124 MARÍA DE LOS ÁNGELES HERNÁNDEZ GARCÍA ***6828** 

Quinta.- Para la presente convocatoria se aprobó con cargo a la aplicación 
presupuestaria 2020.0801.4333.47900, un crédito inicial por importe de 3.500.000,00 € 
que expresamente se distribuye en dos montantes diferentes: 3.000.000,00 € para hacer 
frente a las solicitudes de subvención presentadas por personas del colectivo 1 
(Personas físicas: Autónomo/a Empresario/a Individual) y colectivo 2 (Personas físicas: 
Autónomo/a integrante de una Entidad en régimen de Atribución de Rentas); y 
500.000,00 € para atender las solicitudes de subvención presentadas por Sociedades 
civiles con objeto mercantil y Sociedades de Responsabilidad Limitada (SLNE, SL 
Unipersonal o SL); desglose que se encuentra documentado contablemente en la 
Relación de Propuestas 2020-000257. 

Sexta.- A la vista del colectivo al que corresponden las solicitudes favorablemente 
informadas por el Órgano Gestor y a la referida distribución de crédito, se constata 
igualmente que existe crédito disponible suficiente para atender a todas ellas. 
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Séptima.- Con fecha 21 de septiembre de 2020, el Servicio Administrativo de 
Fiscalización del Gasto y Función Interventora, emite informe favorable (2020001009) de 
Fiscalización Previa Limitada a la siguiente estimación de solicitudes y disposición de 
crédito con cargo a las propuestas 2020-004226 y 2020-004230. 

A la vista de lo anterior y sobre la base de los informes emitidos, RESUELVO: 

Primero.- Estimar las solicitudes de subvención que a continuación se relacionan y, en 
consecuencia, otorgar, en el marco de la primera convocatoria de la línea de 
Subvenciones Directas a Autónomos y Micropymes a fin de paliar los efectos de la crisis 
COVID-19 en el tejido productivo de la isla de Tenerife, la subvención directa que se 
detalla: 

Expediente Solicitante NIF/ NIE Colectivo Modalidad 
Subvención 

(€) 

E2020000776S00246 
JOSÉ ALEXIS RODRÍGUEZ 
HERNÁNDEZ 

***5049** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00296 
SILVIA CRISTINA GIL-
ROLDÁN MARTÍN 

***1700** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00297 
PEDRO ZENÓN GONZÁLEZ 
SEGOVIA 

***2798** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00301 
FÁTIMA MARÍA CASTILLO 
MÉNDEZ 

***2429** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00483 NARANJA INNOVA SLL B38984225 3 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00509 
HILARIA OLIVA DÍAZ 
RODRÍGUEZ 

***7913** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00512 
JUAN CARLOS AMARO 
MORALES 

***0322** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00555 VIAQUI CERVEZA SL B38875142 3 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00558 ELIZAVETA KUZNETSOVA ****1486* 2 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00569 
JUAN JOSÉ SÁNCHEZ DE 
ARCOS 

***6043** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00603 LAIA LUSA MARTÍNEZ ***2130** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00624 
MARLENY FÁTIMA 
ECHEVERRÍA REYES 

***8671** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00635 
ANA ROSA RODRÍGUEZ 
RODRÍGUEZ 

***3662** 1 Suspensión 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Colectivo Modalidad 
Subvención 

(€) 

E2020000776S00658 
EULALIO SUÁREZ 
HERNÁNDEZ 

***6493** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00671 
VANESA MARTÍN 
PACHECO 

***0160** 2 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00677  
LA FLORERÍA GUARDIA & 
JEREZ SL 

B38630901 3 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00682 
RAFAEL FLORO HERRERA 
MARTÍN 

***7376** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00684 
MANUEL CARMELO ROLO 
DORTA 

***8077** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00698 
GUILLERMO ELOY GARCÍA 
GARCÍA 

***1890** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00706 TANIA DE LEÓN REYES ***5333** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00709 
MARÍA CANDELARIA 
CARRILLO DÍAZ 

***6388** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00712 
ANA MARÍA HERNÁNDEZ 
ÁLVAREZ 

***0581** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00713 
JAVIER PEDRO 
CAMARASA DE LA 
GÁNDARA 

***9134** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00730 
CÁNDIDO ALBERTO LUIS 
LUIS 

***2770** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00737 IVÁN RAMOS BORGES ***0925** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00739 
JONATHAN SUÁREZ 
DOMÍNGUEZ 

***7955** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00756 
DOMINGO JAVIER 
CASTILLO GIL 

***4475** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00761 
EHEDEI SIGOÑE 
GONZÁLEZ DOMÍNGUEZ 

***4044** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00764 IOMBI JONÁS GARCÍA 
AFONSO 

***3304** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00770 
MERCEDES GUERRA 
GÓMEZ 

***2151** 1 Suspensión 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Colectivo Modalidad 
Subvención 

(€) 

E2020000776S00788 MAYTE DURÁN GORRIN ***0964** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00794 
MARÍA ÍNGRID 
HERNÁNDEZ ARMAS 

***1296** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00800 
MARÍA LUISA VELÁZQUEZ 
RUIZ 

***7588** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00803 
CARLA CRISTINA RIVEROL 
LEOPARDI 

***9661** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00809 
ROBERTO HERNÁNDEZ 
PRIETO 

***0548** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00822 SUNIL MELWANI MELWANI ***1019** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00823 SARA MARTÍN RAMOS ***2603** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00829 
PATRICIO ANTONIO 
JIMÉNEZ JIMÉNEZ 

***7764** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00836 
JUAN CARLOS LÓPEZ 
MORA 

***2677** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00837 
LUCIO MOISÉS PLACERES 
DURANZA 

***0436** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00839 FEDERICO RUIZ AFONSO ***9141** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00840 YOANDY ORTEGA FELIPE ****9575* 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00857 
MARÍA VIRGINIA BESASSO 
RIENTE 

****5300* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00859 
JOSÉ AGUSTÍN QUINTERO 
ROSA 

***9996** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00860 
JUAN ALBERTO FUENTES 
SÁNCHEZ 

***0976** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00869 HANNA AUSEICHYK ****2263* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00873 
LOURDES ARTEAGA 
HERNÁNDEZ 

***7626** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00877  
ISABEL MARÍA CARRILLO 
MESA 

***8119** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00878 
ROSA MARÍA VELÁZQUEZ 
HERNÁNDEZ 

***2237** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00881 
OSWALDO ABRAHAM 
PARRA PÉREZ 

***4296** 2 Suspensión 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Colectivo Modalidad 
Subvención 

(€) 

E2020000776S00885 SILVIA PIEROTTI ****7098* 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00886 
CORNELIA HELMA APEL 
GEB GERBER 

****2596* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00890 
SERGIO HERNÁNDEZ 
PIMIENTA 

***6229** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00893 VICENTE ALONSO ZAN ***4868** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00895 
JÉSICA DOMÍNGUEZ 
PLASENCIA 

***2234** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00902 
LAURA MARÍA GONZÁLEZ 
TRUJILLO 

***4365** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00904 MAARTEN VAN BAELEN ****6663* 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00912 
MANUEL ALEJANDRO 
CASTRO RODRÍGUEZ 

***6325** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00913 
SVETLANA 
SHAIKHETDINOVA 

****5687* 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00914 
MARÍA CECILIA MUSTAFA 
BETANCORT 

***5458** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00917 
MÓNICA PATRICIA MARTÍN 
ROJAS 

***2119** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00925 
JOSÉ ANTONIO 
FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 

***4506** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00926 
DEOMIRA DEL SOCORRO 
RONDÓN DURÁN 

***9334** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00930 BÁRBARA DÍAZ EXPÓSITO ***1836** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00936 CORAL PIZARRO ARBELO ***2757** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00943 
RAYCO GAUMET SANTOS 
BALLESTER 

***4475** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00945 KIRSTEN ANDERSEN ****6744* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00946 
ANA ROSA GÁMEZ 
PLASENCIA 

***4516** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00948 BERTA SÁNCHEZ MEDINA ***7043** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00953 
VÍCTOR MANUEL 
TRUJILLO GÓMEZ 

***2795** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00954 
MARÍA BELÉN LATORRE 
CALANTE 

***1815** 1 Suspensión 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Colectivo Modalidad 
Subvención 

(€) 

E2020000776S00961 
ALIENYS ALFONSO 
RAMÍREZ 

****9322* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00963 AARÓN VIERA ÁLVAREZ ***3703** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00970 EULOGIO ARBELO MESA ***3879** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00978 BONSAIS AND FRIENDS SL B76648310 3 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00983 
JERRY ALFONSO 
GRATEROL PERALES 

***7699** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00984 JOSUÉ HERNÁNDEZ LUNA ***5767** 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S00993 
CARLOS JESÚS 
GONZÁLEZ TRUJILLO 

***7082** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S00997 
CARMEN TERESA 
LINARES LINARES 

***1735** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01006 
JUAN CARLOS PÉREZ 
PÉREZ 

***0823** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01015 
FERNANDO ALONSO 
HERNÁNDEZ 

***0958** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01019 ELIEZER PÉREZ LECHADO ***2379** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01021 
GLOBALPLAN 
INGENIEROS SL 

B38899829 3 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S01028 
BERENICE LINSAY 
NARTEY NARDU 

***9191** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01030 JOSEFINA ACOSTA PÉREZ ***0230** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01033 
VAKANTIE IN TENERIFE, 
S.L. 

B76766260 3 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01034 MICHAEL DAVID CARTER ****4539* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01037 
MAHELI GONZÁLEZ 
SÁNCHEZ 

***1405** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01039 ANA ELBIA LORENZO RUIZ ***4571** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01050 
MARÍA ISABEL AVILÉS 
HERRERA 

***6849** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01057 
SANTIAGO DOMINGO 
DOBLE DOBLE 

***0497** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01059 
HARESH PRITAMDAS 
GIANCHANDANI 
GIANCHANDANI 

***5112** 1 Suspensión 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/ NIE Colectivo Modalidad 
Subvención 

(€) 

E2020000776S01062 VERA MELNIKOVA ****1404* 1 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S01081 
ANTONIA CANDELARIA 
BELLO HERNÁNDEZ 

***4655** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01091 SOLARICO SLU B38951406 3 
Descenso 

60% 
facturación 

1.000,00 

E2020000776S01100 
JUAN ANTONIO 
GUTIÉRREZ MORALES 

***2715** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01102 
MARÍA MERCEDES OLIVA 
LORENZO 

***5639** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01110 
HILARIO PÉREZ 
MARCELINO 

***8044** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01123 
ROSA MARÍA ZAMORA 
ACOSTA 

***0741** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020000776S01124 
MARÍA DE LOS ÁNGELES 
HERNÁNDEZ GARCÍA 

***6828** 1 Suspensión 1.000,00 

    
TOTAL (€) 100.000,00 

Segundo.- Disponer a favor de los beneficiarios enunciados en el punto dispositivo 
anterior los importes que a continuación se detallan: 

- Con cargo al crédito inicialmente aprobado por importe de 3.000.000,00 € para hacer 
frente a las solicitudes de subvención presentadas por personas del colectivo 1 y 
colectivo 2 imputado a la aplicación presupuestaria 2020.0801.4333.47900, nº 
propuesta 2020-004226, ítem 2020006927: 

Expediente Solicitante NIF / NIE Ítem 
Disponer 

(€) 

E2020000776S00246 
JOSÉ ALEXIS RODRÍGUEZ 
HERNÁNDEZ 

***5049** 2020-017886 1.000,00 

E2020000776S00296 
SILVIA CRISTINA GIL-ROLDÁN 
MARTÍN 

***1700** 2020-017887 1.000,00 

E2020000776S00297 
PEDRO ZENÓN GONZÁLEZ 
SEGOVIA 

***2798** 2020-017888 1.000,00 

E2020000776S00301 FÁTIMA MARÍA CASTILLO MÉNDEZ ***2429** 2020-017889 1.000,00 

E2020000776S00509 HILARIA OLIVA DÍAZ RODRÍGUEZ ***7913** 2020-017890 1.000,00 

E2020000776S00512 JUAN CARLOS AMARO MORALES ***0322** 2020-017891 1.000,00 

E2020000776S00558 ELIZAVETA KUZNETSOVA ****1486* 2020-017892 1.000,00 

E2020000776S00569 JUAN JOSÉ SÁNCHEZ DE ARCOS ***6043** 2020-017893 1.000,00 

E2020000776S00603 LAIA LUSA MARTÍNEZ ***2130** 2020-017894 1.000,00 

E2020000776S00624 
MARLENY FÁTIMA ECHEVERRÍA 
REYES 

***8671** 2020-017895 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF / NIE Ítem 
Disponer 

(€) 

E2020000776S00635 
ANA ROSA RODRÍGUEZ 
RODRÍGUEZ 

***3662** 2020-017896 1.000,00 

E2020000776S00658 EULALIO SUÁREZ HERNÁNDEZ ***6493** 2020-017897 1.000,00 

E2020000776S00671 VANESA MARTÍN PACHECO ***0160** 2020-017898 1.000,00 

E2020000776S00682 
RAFAEL FLORO HERRERA 
MARTÍN 

***7376** 2020-017899 1.000,00 

E2020000776S00684 MANUEL CARMELO ROLO DORTA ***8077** 2020-017900 1.000,00 

E2020000776S00698 
GUILLERMO ELOY GARCÍA 
GARCÍA 

***1890** 2020-017901 1.000,00 

E2020000776S00706 TANIA DE LEÓN REYES ***5333** 2020-017902 1.000,00 

E2020000776S00709 
MARÍA CANDELARIA CARRILLO 
DÍAZ 

***6388** 2020-017903 1.000,00 

E2020000776S00712 ANA MARÍA HERNÁNDEZ ÁLVAREZ ***0581** 2020-017904 1.000,00 

E2020000776S00713 
JAVIER PEDRO CAMARASA DE LA 
GÁNDARA 

***9134** 2020-017905 1.000,00 

E2020000776S00730 CÁNDIDO ALBERTO LUIS LUIS ***2770** 2020-017906 1.000,00 

E2020000776S00737 IVÁN RAMOS BORGES ***0925** 2020-017907 1.000,00 

E2020000776S00739 JONATHAN SUÁREZ DOMÍNGUEZ ***7955** 2020-017908 1.000,00 

E2020000776S00756 DOMINGO JAVIER CASTILLO GIL ***4475** 2020-017909 1.000,00 

E2020000776S00761 
EHEDEI SIGOÑE GONZÁLEZ 
DOMÍNGUEZ 

***4044** 2020-017910 1.000,00 

E2020000776S00764 IOMBI JONÁS GARCÍA AFONSO ***3304** 2020-017911 1.000,00 

E2020000776S00770 MERCEDES GUERRA GÓMEZ ***2151** 2020-017912 1.000,00 

E2020000776S00788 MAYTE DURÁN GORRIN ***0964** 2020-017913 1.000,00 

E2020000776S00794 
MARÍA ÍNGRID HERNÁNDEZ 
ARMAS 

***1296** 2020-017914 1.000,00 

E2020000776S00800 MARÍA LUISA VELÁZQUEZ RUIZ ***7588** 2020-017915 1.000,00 

E2020000776S00803 
CARLA CRISTINA RIVEROL 
LEOPARDI 

***9661** 2020-017916 1.000,00 

E2020000776S00809 ROBERTO HERNÁNDEZ PRIETO ***0548** 2020-017917 1.000,00 

E2020000776S00822 SUNIL MELWANI MELWANI ***1019** 2020-017918 1.000,00 

E2020000776S00823 SARA MARTÍN RAMOS ***2603** 2020-017919 1.000,00 

E2020000776S00829 
PATRICIO ANTONIO JIMÉNEZ 
JIMÉNEZ 

***7764** 2020-017920 1.000,00 

E2020000776S00836 JUAN CARLOS LÓPEZ MORA ***2677** 2020-017921 1.000,00 

E2020000776S00837 
LUCIO MOISÉS PLACERES 
DURANZA 

***0436** 2020-017922 1.000,00 

E2020000776S00839 FEDERICO RUIZ AFONSO ***9141** 2020-017923 1.000,00 

E2020000776S00840 YOANDY ORTEGA FELIPE ****9575* 2020-017924 1.000,00 

E2020000776S00857 MARÍA VIRGINIA BESASSO RIENTE ****5300* 2020-017925 1.000,00 

E2020000776S00859 JOSÉ AGUSTÍN QUINTERO ROSA ***9996** 2020-017926 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF / NIE Ítem 
Disponer 

(€) 

E2020000776S00860 
JUAN ALBERTO FUENTES 
SÁNCHEZ 

***0976** 2020-017927 1.000,00 

E2020000776S00869 HANNA AUSEICHYK ****2263* 2020-017928 1.000,00 

E2020000776S00873 LOURDES ARTEAGA HERNÁNDEZ ***7626** 2020-017929 1.000,00 

E2020000776S00877  ISABEL MARÍA CARRILLO MESA ***8119** 2020-017930 1.000,00 

E2020000776S00878 
ROSA MARÍA VELÁZQUEZ 
HERNÁNDEZ 

***2237** 2020-017931 1.000,00 

E2020000776S00881 
OSWALDO ABRAHAM PARRA 
PÉREZ 

***4296** 2020-017932 1.000,00 

E2020000776S00885 SILVIA PIEROTTI ****7098* 2020-017933 1.000,00 

E2020000776S00886 
CORNELIA HELMA APEL GEB 
GERBER 

****2596* 2020-017934 1.000,00 

E2020000776S00890 SERGIO HERNÁNDEZ PIMIENTA ***6229** 2020-017935 1.000,00 

E2020000776S00893 VICENTE ALONSO ZAN ***4868** 2020-017936 1.000,00 

E2020000776S00895 JÉSICA DOMÍNGUEZ PLASENCIA ***2234** 2020-017937 1.000,00 

E2020000776S00902 
LAURA MARÍA GONZÁLEZ 
TRUJILLO 

***4365** 2020-017938 1.000,00 

E2020000776S00904 MAARTEN VAN BAELEN ****6663* 2020-017939 1.000,00 

E2020000776S00912 
MANUEL ALEJANDRO CASTRO 
RODRÍGUEZ 

***6325** 2020-017940 1.000,00 

E2020000776S00913 SVETLANA SHAIKHETDINOVA ****5687* 2020-017941 1.000,00 

E2020000776S00914 
MARÍA CECILIA MUSTAFA 
BETANCORT 

***5458** 2020-017942 1.000,00 

E2020000776S00917 MÓNICA PATRICIA MARTÍN ROJAS ***2119** 2020-017943 1.000,00 

E2020000776S00925 
JOSÉ ANTONIO FERNÁNDEZ 
RODRÍGUEZ 

***4506** 2020-017944 1.000,00 

E2020000776S00926 
DEOMIRA DEL SOCORRO 
RONDÓN DURÁN 

***9334** 2020-017945 1.000,00 

E2020000776S00930 BÁRBARA DÍAZ EXPÓSITO ***1836** 2020-017946 1.000,00 

E2020000776S00936 CORAL PIZARRO ARBELO ***2757** 2020-017947 1.000,00 

E2020000776S00943 
RAYCO GAUMET SANTOS 
BALLESTER 

***4475** 2020-017948 1.000,00 

E2020000776S00945 KIRSTEN ANDERSEN ****6744* 2020-017949 1.000,00 

E2020000776S00946 ANA ROSA GÁMEZ PLASENCIA ***4516** 2020-017950 1.000,00 

E2020000776S00948 BERTA SÁNCHEZ MEDINA ***7043** 2020-017951 1.000,00 

E2020000776S00953 
VÍCTOR MANUEL TRUJILLO 
GÓMEZ 

***2795** 2020-017952 1.000,00 

E2020000776S00954 MARÍA BELÉN LATORRE CALANTE ***1815** 2020-017953 1.000,00 

E2020000776S00961 ALIENYS ALFONSO RAMÍREZ ****9322* 2020-017954 1.000,00 

E2020000776S00963 AARÓN VIERA ÁLVAREZ ***3703** 2020-017955 1.000,00 

E2020000776S00970 EULOGIO ARBELO MESA ***3879** 2020-017956 1.000,00 

E2020000776S00983 
JERRY ALFONSO GRATEROL 
PERALES 

***7699** 2020-017957 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF / NIE Ítem 
Disponer 

(€) 

E2020000776S00984 JOSUÉ HERNÁNDEZ LUNA ***5767** 2020-017958 1.000,00 

E2020000776S00993 
CARLOS JESÚS GONZÁLEZ 
TRUJILLO 

***7082** 2020-017959 1.000,00 

E2020000776S00997 
CARMEN TERESA LINARES 
LINARES 

***1735** 2020-017960 1.000,00 

E2020000776S01006 JUAN CARLOS PÉREZ PÉREZ ***0823** 2020-017961 1.000,00 

E2020000776S01015 FERNANDO ALONSO HERNÁNDEZ ***0958** 2020-017962 1.000,00 

E2020000776S01019 ELIEZER PÉREZ LECHADO ***2379** 2020-017963 1.000,00 

E2020000776S01028 
BERENICE LINSAY NARTEY 
NARDU 

***9191** 2020-017964 1.000,00 

E2020000776S01030 JOSEFINA ACOSTA PÉREZ ***0230** 2020-017965 1.000,00 

E2020000776S01034 MICHAEL DAVID CARTER ****4539* 2020-017966 1.000,00 

E2020000776S01037 MAHELI GONZÁLEZ SÁNCHEZ ***1405** 2020-017967 1.000,00 

E2020000776S01039 ANA ELBIA LORENZO RUIZ ***4571** 2020-017968 1.000,00 

E2020000776S01050 MARÍA ISABEL AVILÉS HERRERA ***6849** 2020-017969 1.000,00 

E2020000776S01057 
SANTIAGO DOMINGO DOBLE 
DOBLE 

***0497** 2020-017970 1.000,00 

E2020000776S01059 
HARESH PRITAMDAS 
GIANCHANDANI GIANCHANDANI 

***5112** 2020-017971 1.000,00 

E2020000776S01062 VERA MELNIKOVA ****1404* 2020-017972 1.000,00 

E2020000776S01081 
ANTONIA CANDELARIA BELLO 
HERNÁNDEZ 

***4655** 2020-017973 1.000,00 

E2020000776S01100 
JUAN ANTONIO GUTIÉRREZ 
MORALES 

***2715** 2020-017974 1.000,00 

E2020000776S01102 
MARÍA MERCEDES OLIVA 
LORENZO 

***5639** 2020-017975 1.000,00 

E2020000776S01110 HILARIO PÉREZ MARCELINO ***8044** 2020-017976 1.000,00 

E2020000776S01123 ROSA MARÍA ZAMORA ACOSTA ***0741** 2020-017977 1.000,00 

E2020000776S01124 
MARÍA DE LOS ÁNGELES 
HERNÁNDEZ GARCÍA 

***6828** 2020-017978 1.000,00 

   
TOTAL (€) 93.000,00 

- Con cargo al crédito inicialmente aprobado por importe de 500.000,00 € para hacer 
frente a las solicitudes de subvención presentadas por integrantes del colectivo 
imputado a la partida presupuestara 2020.0801.4333.47900, nº propuesta 2020-
004230, ítem 2020006932: 

Expediente Solicitante NIF Ítem 
Disponer 

(€) 

E2020000776S00483 NARANJA INNOVA SLL B38984225 2020-017979 1.000,00 

E2020000776S00555 VIAQUI CERVEZA SL B38875142 2020-017980 1.000,00 

E2020000776S00677  
LA FLORERÍA GUARDIA & 
JEREZ SL 

B38630901 2020-017981 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF Ítem 
Disponer 

(€) 

E2020000776S00978 BONSAIS AND FRIENDS SL B76648310 2020-017982 1.000,00 

E2020000776S01021 GLOBALPLAN INGENIEROS SL B38899829 2020-017983 1.000,00 

E2020000776S01033 VAKANTIE IN TENERIFE, S.L. B76766260 2020-017984 1.000,00 

E2020000776S01091 SOLARICO SLU B38951406 2020-017985 1.000,00 

   
TOTAL (€) 7.000,00 

Tercero.- Ordenar la publicación en la Base de Datos Nacional de Subvenciones de la 
concesión de subvenciones recogidas en la presente Resolución.” 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponer 
RECURSO DE ALZADA ante el Excmo. Sr. Presidente de esta Corporación Insular, 
dentro del plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución, conforme a lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

En Santa Cruz de Tenerife a la fecha de la firma digital 

La Jefa del Servicio 

Belén Abad Cantero 
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